

FREDERIKSSUND KOMMUNE

UDSKRIFT	
Det sociale udvalg	
Mandag den 10. januar 2000 kl. 18.30	
i mødelokale 3 i Social- og Sundhedsforvaltningen	
Mødedeltagere:	Grethe Olsen , Dann Eland, Kurt Jensen, Kurt Mikkelsen, Lis Olsen.
Fraværende:	Ingen.
Mødet slut:	Kl. 21.25

Indholdsfortegnelse**Åbne møde****[Sag nr. 1](#)****Influenzavaccination til pensionister**

Sag nr. 2**Eventuelt salg af boligerne på Park Allé og beskyttede boliger ved Østergården****Sag nr. 3****"Pensionisten stævner ud" til alle over 65 år****Sag nr. 4****Brugertilfredshedsundersøgelse på hjemmehjælpsområdet.****Sag nr. 5****Orientering om proces for udbudsforretning vedrørende udlicitering.****Lukket møde****Sag nr. 6****Orienteringssager til udvalget****Sag nr. 7****Orientering - afgørelser fra Det Sociale Nævn****Sag nr. 8****Eventuelt.**

Sag nr. 1	Influenzavaccination til pensionister
Journal nr.:	16.00.00 Ø00
Lovgrundlag:	Intet.
Sagsfremstilling:	I forbindelse med udmøntningen af Det Sociale Udvalgs handlepulje for år 2000, fremlægger forvaltningen sag om tilbud på gratis influenzavaccination til ældre i risikogrupper i Frederikssund kommune. Udgifterne til gratis influenzavaccination til denne gruppe er beregnet til at udgøre ca. 60.000 kr, og kan finansieres over Socialudvalgets handlingspulje.
Bevilling:	Der er budgetmæssig dækning
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	Ingen.
Indstilling:	Det indstilles, at Det Sociale Udvalg godkender beslutningen om gratis influenzavaccination til ældre i risikogrupper.

Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 10. januar 2000:</p> <p>Udvalget besluttede at tildele Ældre- og Handicaprådet kr. 60.000 til influenzavaccination.</p> <p>Udvalget besluttede endvidere, at Ældre- og Handicaprådet skal anvende de tildelte midler under størst mulig hensyntagen til økonomisk svagtstillede personer.</p>
----------------------	--

Sag nr. 2	Eventuelt salg af boligerne på Park Allé og beskyttede boliger ved Østergården
Journal nr.:	82.00:16.07.00 G00
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Der har gennem længere tid været enighed om, at boligerne på Park Allé og de beskyttede boliger ved Østergården er både i en dårlig stand og utidssvarende. Det vil sige, at en nødvendig istandsættelse ikke alene omfatter den dårlige stand, men også omfatter en egentlig ombygning af de pågældende boliger.</p> <p>Forvaltningen har på denne baggrund undersøgt mulighederne for finansiering af de nødvendige istandsættelser af de pågældende boliger gennem et eventuelt salg.</p> <p>Forvaltningen vurderer, at et eventuelt salg af de pågældende ejendomme vil kunne betyde følgende:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Der vil kunne etableres nogle istandsatte og tidssvarende boliger for de ældre i Frederikssund Kommune 2. Der vil kunne påregnes med et provenu på salget på kr. ca. 13.000.000, der vil kunne anvendes til andre boligpolitiske tiltag over for de ældre i Frederikssund Kommune 3. De ældre i Frederikssund Kommune vil samlet set blive stillet godt ved et eventuelt salg. <p>I vedlagte bilag er der redegjort for forvaltningens vurdering.</p>
Bevilling:	
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen på indeværende tidspunkt
Bilag:	Vedlagt følger "Notat vedrørende salg af boligerne på Park Allé og de beskyttede boliger ved Østergården".
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at der gennemføres en proces med henblik på at sælge boligerne på Park Allé og de beskyttede boliger ved Østergården.
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 10. januar 2000:</p> <p>Indstillingen godkendes.</p>

Sag nr. 3	"Pensionisten stævner ud" til alle over 65 år
------------------	--

Journal nr.:	16.00.00 Ø00
Lovgrundlag:	Intet.
Sagsfremstilling:	<p>Som led i udmøntningen af Det Sociale Udvalgs handlingspulje for år 2000 fremlægger forvaltningen sag om udsendelse af "Pensionisten stævner ud" til alle over 65 år.</p> <p>Udsendelse til de 2ekstra årgange vil betyde en årlig ekstra udgift på ca.12.000 kr, som kan finansieres over Socialudvalgets handlingspulje.</p>
Bevilling:	Der er budgetmæssig dækning.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen,
Bilag:	Ingen.
Indstilling:	Det indstilles, at Det Sociale Udvalg godkender udsendelse af "Pensionisten stævner ud" til alle over 65 år.
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 10. januar 2000:</p> <p>Indstillingen godkendes.</p>

Sag nr. 4	Brugertilfredshedsundersøgelse på hjemmehjælpsområdet.
Journal nr.:	
Lovgrundlag:	Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.
Sagsfremstilling:	<p>Som aftalt på udvalgets møde den 13. december 1999 fremlægges Klagerådets ønske om iværksættelse af en brugertilfredsheds-undersøgelse på hjemmehjælpsområdet.</p> <p>Ifølge "Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område, jfr. § 34, stk. 2, har Klagerådet til opgave at følge udviklingen på området og medvirke til, at opgaverne løses i overensstemmelse med Kommunalbestyrelsens målsætninger.</p> <p>Klagerådet anmoder Det Sociale udvalg om at iværksætte en brugerundersøgelse.</p>
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	Ingen.
Indstilling:	Forvaltningen indstiller sagen til drøftelse med henblik på eventuel beslutning om iværksættelse af brugertilfredshedsundersøgelse på hjemmehjælpsområdet.
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 10. januar 2000:</p> <p>Udvalget besluttede at forespørge Klagerådet om baggrunden for deres henvendelse.</p>

Sag nr. 5	Orientering om proces for udbudsforretning vedrørende udlicitering.
Journal nr.:	83.33:16.00.00 P05
Lovgrundlag:	§ 97 Lov Social Service
Sagsfremstilling:	<p>Det Sociale Udvalg besluttede på sit møde den 10. december 1999, at der skal gennemføres en udbudsforretning for en eventuel udlicitering af de store hjælpemidler i Frederikssund Kommune. Udgangspunktet herfor var budgetaftalen vedrørende budget 2000. Det blev endvidere besluttet, at forvaltningen til det førstkommende møde skulle udarbejde en procesbeskrivelse for udbudsforretningen.</p> <p>I vedlagte bilag er der redegjort for udbudsforretningen.</p>
Bevilling:	
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen på indeværende tidspunkt
Bilag:	Vedlagt følger bilag "Notat vedrørende proces for gennemførelse af udlicitering af store hjælpemidler"
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at udvalget tager processen til efterretning.
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 10. januar 2000: Taget til efterretning.